

## عنوان مقاله:

تاثیر فرهنگ سازمان یادگیرنده بر رفتار شهروندی و تسهیم دانش: نقش میانجی تعهد سازمانی مطالعه موردی: اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی

## محل انتشار:

هشتمین همایش ملی مطالعات ورزشی و سلامت (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

شیدا امینی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی، گروه علوم ورزشی، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، تبریز، ایران

مهدی بشیری - عضو هیات علمی گروه علوم ورزشی، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، تبریز، ایران

رسول فرجی - عضو هیات علمی گروه علوم ورزشی، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، تبریز، ایران

ابوالفضل قاسم زاده - عضو هیات علمی گروه علوم تربیتی، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، تبریز، ایران

## خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف تاثیر فرهنگ سازمانی یادگیرنده بر تسهیم دانش و رفتار شهروندی با نقش میانجی تعهد سازمانی انجام شد. پژوهش حاضر از نوع توصیفی تحلیلی و کاربردی بود که به روش مدل معادلات ساختاری انجام شد. جامعه آماری شامل کارکنان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی (200=N) بود که به روش نمونه گیری تصادفی ساده و با کمک جدول مورگان حجم نمونه مورد نظر 178 نفر تعیین شد. ابزار مورد استفاده، پرسشنامه بود که برای تایید روایی صوری و محتوایی، در اختیار 10 تن از اساتید مدیریت ورزشی قرار گرفت. همچنین با استفاده از آزمون ضریب آلفای کرونباخ، پایایی حاصل از پرسشنامه های تعهد سازمانی، فرهنگ سازمانی یادگیرنده، رفتار شهروندی و تسهیم دانش به ترتیب 0/88، 0/86%، 0/82 و 0/89 بود. تحلیل دادهها در قسمت آمار توصیفی، انحراف معیار، میانگین و... را با بهره گیری از نرم افزار SPSS24 و در قسمت آمار استنباطی جهت تعیین روابط بین متغیرهای پژوهش در مدل معادلات ساختاری به کمک نرم افزار لیزرل 3 انجام شد. نتایج نشان داد که فرهنگ سازمانی بر روی متغیرهای تسهیم دانش و رفتار شهروندی اثر مستقیم ندارد ولی با میانجی تعهد سازمانی اثر غیرمستقیم دارد و همچنین تعهد سازمانی بر روی دو متغیر تسهیم دانش و رفتار شهروندی اثر مستقیم دارد. در نتیجه مدیران اداره ورزش و جوانان برای ایجاد رفتار شهروندی و اشتراک دانش بین کارکنان باید بستر فرهنگ سازمانی یادگیرنده را در اداره حکم فرما نموده و زمینه ای برای تعهد هر چه بیشتر کارکنان فراهم نمایند.

## کلمات کلیدی:

تسهیم دانش، تعهد سازمانی، رفتار شهروندی سازمانی، فرهنگ سازمان یادگیرنده، اداره ورزش و جوانان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1988685>

